[image: image1.jpg]

СОВЕТ ЗАПОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

    РЕШЕНИЕ № 240
LXХIIIсессия                                                                                            III  созыва

18 июля 2018 года

                                                ст.Запорожская

О передаче  Запорожским  сельским поселением Темрюкского района осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальному образованию Темрюкский район
На основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября                 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава Запорожского сельского поселения Темрюкского района, Совет Запорожского сельского поселения Темрюкского района, р е ш и л:

1. Администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района передать к осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения администрации муниципального образования Темрюкский район:

1) организация централизованного водоснабжения населения, за исключением принятия мер по организации водоснабжения населения в случае невозможности исполнения организациями, осуществляющими водоснабжение, своих обязательств либо в случае отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств;

2) согласование вывода объектов централизованных систем водоснабжения в ремонт и их эксплуатации.

Администрация Запорожского сельского поселения Темрюкского района и иные органы местного самоуправления Запорожского  сельского поселения Темрюкского района самостоятельно осуществляют иные полномочия в сфере водоснабжения, предусмотренные частью 1 статьи 6 Федерального закона от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении».

2. Администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района заключить соглашение с администрацией муниципального образования Темрюкский район о передаче  к осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения согласно пункту 1 настоящего решения.

3. Финансовое обеспечение полномочий, определенных в пункте 1 настоящего решения, осуществлять за счет предоставляемых из бюджета Запорожского сельского  поселения Темрюкского района в бюджет муниципального образования Темрюкский район иных межбюджетных трансфертов.

5. Ведущему специалисту администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района обнародовать настоящее решение и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а так же разместить на официальном сайте администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района.
6. Контроль за выполнением  решения «О передачи Запорожским сельским поселением Темрюкского района осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальному образованию Темрюкский район»  возложить на заместителя главы Запорожского    сельского    поселения Темрюкского района Семенова Н.А., постоянную комиссию Совета Запорожского сельского поселения Темрюкского.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и действует до 31 декабря 2018 года.
	Глава  Запорожского
сельского поселения

Темрюкского района

_________________Н.Г.Колодина
« 18 »  июля  2018 г.

	Председатель Совета
Запорожского сельского поселения Темрюкского района
                                              ________________ И.Р.Абрамян   «18 »  июля  2018 г.